
 

 

О проведении городского военно- 

спортивного конкурса «Слет мальчишей» 

 

В целях повышения уровня военно-патриотического воспитания 

подрастающего поколения, развития физических и волевых качеств подростков, 

воспитания у них готовности к защите Отечества и в соответствии с планом 

работы Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского 

городского округа на 2023 год  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 05 октября 2023 на территории МБОУ ДО «Дом детского 

творчества «Юность» городской военно-спортивный конкурс «Слет мальчишей» 

среди учащихся муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

2. Утвердить Положение о городском военно-спортивном конкурсе 

«Слет мальчишей» среди учащихся муниципальных образовательных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1). 

3. Отделу образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (С.Р. Чиркова) совместно с МБОУ ДО «Дом детского 

творчества «Юность» (Е.А.  Ковальчук) организовать работу по проведению 

городского военно-спортивного конкурса «Слет мальчишей». 

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить 

финансирование МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» в рамках 

реализации подп. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие образования в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная 

бухгалтерия» (А.С. Дехтярь) произвести оплату расходов на проведение 

городского военно-спортивного конкурса «Слет мальчишей» в сумме 160000 

(сто шестьдесят тыс.) руб. в соответствии с расчетом расходов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника 

отдела образования С.Р. Чиркову. 

 

Начальник Управления образования 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа                                                       М.И. Гореликов 
  
 

Разослать: дело, о/о, отдел учёта и отч., МБУ ЦБ, ДДТ «Юность», ИМЦ, учреждения 
Исп. С.Н. Мирзабекова, 303-100 доб. 1641 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       __________________   № __________________                      

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

06.09.2023 05-01-05/1258/23



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования  

администрации ПКГО  

 

Положение  

о городском военно-спортивном конкурсе 

«Слет мальчишей - 2023»  

 

I. Общие положения 

Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения 

городского военно-спортивного конкурса «Слет мальчишей - 2023» (далее – 

Слет). 

 

II. Цели и задачи Слета 

­ реализация государственных интересов в области 

патриотического воспитания учащихся; 

­ повышение уровня военно-патриотического воспитания 

подрастающего поколения; 

­ развитие физических и волевых качеств подростков; 

­ воспитание у подрастающего поколения готовности к защите 

Отечества, выполнению воинского долга.   

  

 

III.  Учредители и организаторы Слета 

Учредителем Слета является Управление образования администрации 

Петропавловск–Камчатского городского округа. Организует и проводит Слет 

МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» и Детская общественная 

организация «Городской Совет старшеклассников города Петропавловска-

Камчатского». 

 

IV.  Участники Слета 

К участию в Слете допускаются команды подростков, обучающихся в 

6-7 классах общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа, преимущественно составляющих «группу риска». 

Состав команды до 5 человек. Общее количество участников Слета не более 

100 человек.  

Состав участников определяется в порядке представления и 

регистрации заявки на участие. Команды, подавшие заявку на участие 

после определения основного состава, вносятся в резервный список. В 

случае неучастия команды-участницы из основного списка она 

заменяется на резервную в порядке хронологии подачи заявок. 

 

V. Место, время, план проведения Слета 

Слет проводится 5 октября 2023 года на территории МБОУ ДО «Дом 

детского творчества «Юность».  



 

 

 

 

 

План проведения Слета 
1. Встреча, регистрация участников (11:00-11:30). 

2. Деление на команды, выдача программы Слета (11:00-11:30). 

3. Торжественная линейка, объявление программы Слета (11:45-

12:00). 

4. Проведение военно-спортивных соревнований по этапам (12:00-

13:35): 

а) «Попади в цель» (совместно с представителями Федерации 

Страйкбола Камчатки); 

б) «В здоровом теле – здоровый дух»: подтягивание, отжимание; 

в) «Юный стрелок»: сборка и разборка АКМ; 

г) «Шагом, марш»: строевая подготовка (с участием военнослужащих); 

д) станция «Юный пожарный»: демонстрация специализированной 

техники, тушение возгорания (совместно с представителями МЧС);  

е) станция «Безопасная дорога» (с участием сотрудников ГИБДД). 

5. Обед (14:15-14:35) 

6. Построение участников на церемонию награждения (14:35-14:45) 

7. Подведение итогов соревнований, награждение победителей 

(14:45-15:00). 

В ходе подготовки к проведению Слета возможны изменения в 

плане и содержании конкурсных состязаний. Обо всех изменениях 

участники Слета будут информированы заблаговременно. 

Заявки на участие в Слете принимаются по 22 сентября 2023 года в 

письменном виде по адресу: ул. Океанская 125, МБОУ ДО «Дом детского 

творчества «Юность» (каб. № 13А), в соответствии с формой, данной в 

приложении к настоящему положению; по электронному адресу yunost-

kamchatka@mail.ru в сканированном виде с печатями и подписями. 

Координатор Слета –Заместитель директора по ВР МБОУ ДО «Дом 

детского творчества «Юность» Наталья Алеговна Панова, телефон: 8-914-

628-66-09 

 

VI. Подведение итогов Слета 

По итогам Слета команды-победители награждаются дипломами I, II, 

III степеней, командам-участникам вручаются дипломы участников, а также 

ценные призы.  

  

mailto:yunost-kamchatka@mail.ru
mailto:yunost-kamchatka@mail.ru


 

Приложение 1 

к Положению о городском 

военно-спортивном конкурсе 

«Слёт мальчишей – 2023» 

 

 

 

Заявка  

на участие в городском военно-спортивном конкурсе 

«Слет мальчишей –  2023» 

 

Общеобразовательное 

учреждение 

 

Ф.И.О. руководителя, 

сопровождающего       команду 
 

 Телефон (сотовый) 

руководителя 
 

Состав участников команды 

          Ф.И.О. участника команды  Год 

рождения  

Полных 

лет  

Отметка о 

медицинском 

допуске  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

    

Подпись руководителя учреждения                                               

     МП 

 
Отправляя заявку, Вы даёте согласие на обработку персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152 – ФЗ «О персональных данных» и на 

фото- и видеосъёмку в соответствии со статьей 152.1 Гражданского кодекса Российской 

Федерации. 




